АДМИНИСТРАЦИЯ    ОСИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20. 09.2016г.                          с.  Осиновка                                                               № 78-пг

О внесении изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг предоставляемых

Администрацией Осиновского сельского поселения

          Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ, ФЗ №63 от 06 апреля

2011г. ФЗ №210 от 27 июля 2010г., руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация

Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией сельского поселения следующие изменения:

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий

архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденного

постановлением администрации от 26.09.2010 № 36,

 раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,,

административного регламента предоставления муниципальной услуги "ПЕРЕВОД ЗЕМЕЛЬ

ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬ ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ

В ДРУГУЮ", утвержденного постановлением администрации от 03.08.2015 № 48 пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в ведении или собственности поселения, без проведения

торгов», утвержденного постановлением администрации от 03.08.2015 № 47пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в собственности и в ведении Осиновского сельского

поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, а

также гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденного постановлением

администрации от 03.08.2015 № 45пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации из реестра муниципального имущества», утвержденного постановлением

администрации  от 31.03.2014 № 30пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых

адресов объектам недвижимости», утвержденного постановлением администрации от

05.02.2015 №12пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона

по продаже земельного участка, находящегося в собственности и (или) в

ведении Осиновского сельского поселения, либо аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка, находящегося в собственности и (или)

введении Осиновского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации

от 03.08.2015 № 49пг,

раздел 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»,

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в ведении или

собственности Осиновского сельского поселения, на кадастровом плане территории»,

утвержденного постановлением администрации от 03.08.2015 № 44пг,

дополнить абзацам следующего содержания:

«Предоставлять по выбору заявителя информацию в форме электронных документов,

подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или

способа обращения заявителя, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой

информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами

РФ».

2. Специалистам администрации, предоставляющим муниципальные услуги, в практической

деятельности руководствоваться изменениями, внесенными в административные регламенты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации Осиновского

 сельского поселения        Л.А. Жихарев